2025年 5月 16日

各 位

鹿 児 島 信 用 金 庫

株式会社 鹿児島銀行

株式会社 南日本銀行

鹿児島相互信用金庫

Ｐａｙどん「スタンプカード機能」を活用した

鹿屋市高齢者元気度アップ・ポイント事業等の実施について

鹿児島信用金庫（理事長 市川博海）、鹿児島銀行（頭取 郡山明久）、南日本銀行（頭取 田中暁

爾）、ならびに鹿児島相互信用金庫（理事長 永倉悦雄）は、鹿屋市（市長 中西茂）において、Ｐａｙ

どんの「スタンプカード機能」を活用した「鹿屋市高齢者元気度アップ・ポイント事業等」が実施され

ますので、下記のとおりお知らせいたします。

Ｐａｙどんは、今後も地域経済活性化やキャッシュレス決済の普及に取り組んでまいります。

記

１．Ｐａｙどんスタンプカード機能

（１）機能概要

  Ｐａｙどんアプリのトップ画面に表示される「スタンプ」アイコンから参加事業を選択し、参

加登録用の二次元コードを読み取ると、スタンプカードが表示されます。

  スタンプカード画面からスタンプ取得用の二次元コードを読み取ると、スタンプがたまります。

  【画面イメージ】

（２）リリース日

   2025年 5月 20日（火）

   ※スタンプカード機能を利用するためには、アプリの最新版へのアップデートが必要となり

ます。

２．鹿屋市高齢者元気度アップ・ポイント事業等

（１）概要

鹿屋市が実施する「高齢者元気度アップ・ポイント事業」および「介護人材確保ポイント事業」は、

65 歳以上の高齢者が個人で行う健康づくりや、全世代の鹿屋市民が行う介護保険施設でのボランテ

ィア等の社会活動に対してスタンプを付与するものです。従来の「紙の手帳」による参加に加え、

「Ｐａｙどんスタンプカード」による参加が可能となります。「Ｐａｙどんスタンプカード」では、

ためたスタンプの数に応じて、Ｐａｙどんで最大 5,000 ポイントが付与されます。また、窓口での申

請書記入や手帳提出等の手続きが不要になり、Ｐａｙどんのみで手続きが完了します。

※申請により、「紙の手帳」から「Ｐａｙどんスタンプカード」への移行も可能です。

（２）Ｐａｙどんスタンプカードによる参加開始日

  2025年 5月 20日（火）

  ※スタンプカード機能を利用して事業に参加するためには、アプリの最新版へのアップデート

が必要となります。

※事業詳細については、鹿屋市より公表します。

３．該当するＳＤＧｓ

以 上

目標 3．すべての人に健康と福祉を

目標 8．働きがいも経済成長も

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島信用金庫 お客様応援部 伊地知・池田

TEL：099‐224‐8414（ダイヤルイン）

鹿児島銀行 デジタル統括部 濵田・上岡

TEL：099‐239‐9749（ダイヤルイン）

南日本銀行 営業統括部 満留・松元（雅）

TEL：099‐210‐7525（ダイヤルイン）

鹿児島相互信用金庫 業務企画部 石塚

TEL：099‐202‐0094（ダイヤルイン）